[image: Герб цвет без вч [Converted]]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРОСНЯНСКОГО РАЙОНА

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]            от  25  ноября 2025 года                                                                           № 467
                              с.Тросна

О внесении изменений в постановление администрации Троснянского района от 16 июля 2014 г №173 «О наделении отдела образования полномочиями по выплате компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях (учреждениях) Троснянского района, реализующих общеобразовательную программу дошкольного образования»
       В соответствии с Законом Орловской области от 03 декабря 2024 года № 3149-ОЗ «О внесении изменений в приложение к Закону Орловской области от 07 ноября 2007 года № 718-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления  муниципальных образований Орловской области государственными полномочиями Орловской области по предоставлению компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования», Уставом Троснянского района Орловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1.Пункт 2 Постановления администрации Троснянского района от 16 июля 2014 г №173 «О наделении отдела образования полномочиями по выплате компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях (учреждениях) Троснянского района, реализующих общеобразовательную программу дошкольного образования дополнить словами:
«Затраты на организацию осуществления переданных полномочий в размере

0,7 % от общей суммы расходов на компенсацию части родительской платы за присмотр и уход за детьми на первых, вторых, третьих и последующих детей, посещающих образовательные организации, находящиеся на территории Троснянского района реализующие образовательную программу дошкольного образования, расходовать на приобретение канцелярских товаров, расходных материалов к офисной технике».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Троснянского района в сети интернет по адресу https//www.adm-trosna.ru/.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Троснянского района по социальным вопросам.

  Глава района                                                            А. В. Левковский

image1.jpeg